
Consiglio Nazionale delle Ricerche 

,/\~LMCNT- CNR- Amministrazione c..~ 
h"lt .... _f: 

Nomina Comitati Ordinatori 
29/03/2012 

Provvedimento n. O O O O 14 1111111111111 ~! 111 Wlllllllll ~111~111 

IL PRESIDENTE 
VISTO il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 "Riordino degli Enti di Ricerca in 
attuazione dell'art. l della Legge 27 settembre 2007, n. 165"; 

VISTO lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche emanato con Decreto del Presidente del 
CNR con DPCNR n. 18 del 10 marzo 2011 in vigore dal 1° maggio 2011, Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana - serie generale • n. 90 del 19 aprile 20 Il; 

VISTI gli articoli 55 e 56 del Regolamento di organizzazione e funzionamento come modificati in 
attuazione dell'articolo 13 comma 4 dello Statuto dal Consiglio di amministrazione, pubblicati con 
il decreto di emanazione del Presidente n. l l del 23 marzo 2012, nella Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana- serie generale n.72 del26 marzo 2012; 

CONSIDERATO che ai sensi del comma 2 dell'articolo 56 in prima applicazione dello Statuto il 
Presidente deve nominare un Comitato ordinatore per ciascuno dei sette dipartimenti individuati 
nell'articolo 55 rappresentativi delle maggiori aree tematiche esistenti nei singoli dipartimenti; 

DISPONE 

Art. l 

l. Sono costituiti i seguenti Comitati Ordinatori: 

l) COMITATO ORDINATORE SCIENZE BIOMEDICHE 

a) Prof. Gianluigi Condorelli - Ordinario di Scienze Tecniche Mediche Applicate presso 
l'Università degli Studi di Milano "Bicocca"; 

b) Dott. Sergio Dompé- Presidente Dompé Farmaceutici; 
c) Prof. Giuseppe Martini Dirigente Tecnologo del CNR. 

2) COMITATO ORDINATORE SCIENZE FISICHE E TECNOLOGIE DELLA 
MATERIA 

a) Prof. Marcello Fontanesi - Rettore dell'Università degli Studi di Milano "Bicocca"; 
b) Prof. Massimo Inguscio- Ordinario di Fisica della Materia presso l'Università di Firenze; 
c) Dott. Pietro Palella- Direttore Generale della STMicroelectronics S.r.l.. 






